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Protokół Nr LIV/2022 

z obrad Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 28 kwietnia 2022  r. 

 

Posiedzenie LIV Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali konferencyjnej budynku Domu 

Senior+ w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 28 kwietnia 2022 r. o godzinie 10.55.  

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

 

Obrady Sesji Rady Miejskiej otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek, 

poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Powitała Panią Burmistrz Ćmielowa 

Joannę Suska, Sekretarza Miasta i Gminy Tomasza Neymana, Skarbnika Miasta i Gminy Jarosława  

Nowaka, radnych Rady Miejskiej w Ćmielowie oraz wszystkich obecnych na sali obrad.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad ( quorum ). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek na podstawie sprawdzenia quorum 

uznała za prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na  15 radnych obecnych w chwili rozpoczęcia 

sesji było 12 radnych. 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek poinformowała, że w materiałach 

przygotowujących do sesji radni otrzymali porządek obrad do zapoznania się z jego treścią wraz z 

projektami uchwał do dzisiejszej sesji i przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ćmielowa do dokonywania zmian w 

uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2022r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/329/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na 

lata 2022 – 2033. 

7. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała porządek obrad sesji pod głosowanie 

poprzez przyciśnięcie przycisku. Porządek obrad sesji został przyjęty „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 
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Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ćmielowa do dokonywania zmian w 

uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Głos zabrała Kierownik OPS w Ćmielowie Joanna Borkowska - Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, w celu realizacji ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

systematycznie dokonujemy zapotrzebowania do Urzędu Wojewódzkiego w celu uzyskania 

finansowania dla Ukraińców, którzy zamieszkują na terenie Gminy Ćmielów, którzy przebywają na 

terenie Gminy Ćmielów. Są to świadczenia związane z tym tak zwanym zakwaterowaniem i 

wyżywieniem - 40 złotych dla osób zamieszkujących na terenie Gminy Ćmielów. Jest tam również 300 

zł , jeżeli chodzi o dofinansowanie pobytu dla osób przebywających na terenie Gminy Ćmielów jak i 

również są tam środki związane z wypłatą świadczeń rodzinnych i świadczeń związanych z 

dożywianiem dzieci w szkole. 

Drodzy Państwo, z uwagi na to, że te zapotrzebowania są słane codziennie, również zapotrzebowanie, 

jak i sprawozdania również są codziennie wysyłane do Urzędu Wojewódzkiego i te kwoty codziennie 

zasilają nasze konto w zależności od tego, jakie mamy zapotrzebowanie, koniecznym jest 

wprowadzenie tych środków do budżetu Gminy Ćmielów jak i później ich przekierowanie do budżetu 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Zatem  upoważnienie dla Pani Burmistrz Joanny Suska jest zasadne z 

uwagi na to, że musielibyśmy się spotykać systematycznie i te pieniądze rzeczywiście wprowadzać do 

budżetu, tak jak one wpływają do gminy. Zatem proszę Państwa o przyjęcie tej uchwały upoważnienia 

Pani Burmistrz do dokonywania zmian w uchwale budżetowej związanych z pomocą dla Ukraińców. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Pani Kierownik. Na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 28 kwietnia 2022 roku Komisje 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania lub 

uwagi do uchwały? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie upoważnienia Burmistrza Ćmielowa do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz 

wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2022r. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie radni, 

w zastępstwie Pana Skarbnika, według informacji, jakie zostały mi udzielone w Referacie Księgowości 

Budżetowej zmiany w budżecie dotyczą głównie środków zewnętrznych. Jeśli chodzi o dochody, są to 

środki zewnętrzne w większości przypadków skierowane na pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Część 

jest przeznaczona dla OPS, część przeznaczona dla szkół, ponieważ tam została zwiększona subwencja 

oświatowa w związku z obecnością uczniów z terenów Ukrainy w naszych szkołach. Po stronie 
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wydatków również te środki zostały wprowadzone i in plus pojawiają się wyłącznie środki, o których 

mówiłem, natomiast są tam też pewne przesunięcia bilansujące się między innymi  paragrafami. 

Także proszę o dokonanie takich zmian w Budżecie Miasta i Gminy na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 28 kwietnia 2022 roku Komisje 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania, 

uwagi do projektu uchwały? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2022 r. poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Uchwała została podjęta „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/329/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 

2022 – 2033. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Proszę Państwa, podobnie jak w poprzedniej 

uchwale zmiany dotyczą głównie środków zewnętrznych, które zostały przyznane decyzjami 

zwiększającymi plan z Urzędu Wojewódzkiego. Głownie dotyczą pomocy dla uchodźców, ale też 

dodatku osłonowego, na przykład zwiększenie o prawie 400 000 zł, czy wypłaty zwrotów akcyzy na 

prawie 300 000 zł. Są to zmiany dokonywane w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ale głównie w 

2022 roku. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 28 kwietnia 2022 roku Komisje 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania, 

uwagi do projektu uchwały? Nie widzę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr LI/329/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 25 stycznia 2022 roku w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2022 – 2033 poprzez przyciśnięcie 

przycisku.  

Uchwała została podjęta „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

 

Ad. 7. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po omówieniu wszystkich punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek 

zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 

Sesję zakończono o godzinie 11.05. 

Protokołowała: K.Stan - podinspektor ds. obsługi organów gminy 


